**מדינת ישראל**
**משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה**
**אגף הפיקוח על העבודה**

תאריך : י"ט אדר תשס"ט
15/03/2009 :
מספר מסמך : 241139

לכבוד

מוסדות הכשרה לעבודה בגובה
מדריכי עבודה בגובה - כללי

שלום רב,

**הנדון : תוכניות לימודים להדרכות עבודות בגובה**

אנו מתכבדים לפרסם עדכון בתוכניות הלימוד להדרכות עבודה בגובה.

העדכון נערך לאור הצעות והערות מהשטח, שאגף הפיקוח על העבודה קשוב להם.

עמוד 1 מתוך 1 עמודים
מחוז הנהלה מרכזית, כתובת : רח' בנק ישראל 5, ת"ד 3166, ירושלים 91036
טלפון : 02-6662808/09/11 פקס : 02-6662972
דוא"ל : [pikuah.avoda.manage@moital.gov.il](mailto:pikuah.avoda.manage@moital.gov.il)
אתר אינטרנט : [www.moital.gov.il/pikuach](http://www.moital.gov.il/pikuach)

## תוכניות לימוד להדרכות עבודות בגובה

### הוראות כלליות לצורך ביצוע הדרכת עובדים בגובה

סימוכין : תקנות הבטיחות בעבודה (עבודה בגובה), התשס"ז - 2007

#### 1. כללי:

דף הוראות זה כולל הנחיות ודרישות מקדמיות לביצוע ההדרכה, אותם יש למלא כתנאי מוקדם.

#### 2. מטרה:

א. מטרת מסמך זה לשמש כתשתית לביצוע הדרכות באמצעות מדריכי עבודה בגובה הרשומים במרשם, לעובדים שונים ובהתאם לתחומי העבודה בגובה המתבצעים על ידי העובדים במקום העבודה.

ב.

הדרכה עיונית ותרגול מעשי – בקבוצות של 10 חניכים לכל היותר.
ביצוע ההדרכה - ע"י מדריך עבודה בגובה שמוסד להכשרה נתן לו תעודת הכשרה לשמש מדריך באחד או יותר מתחומי העבודה שנקבעו בתקנות, לרבות מעל לפיגומים נייחים והוא רשום במרשם;

**הערות**

- תכנית הכשרה זו אינה באה כתחליף לדרישות החוק, לרבות תקנות הבטיחות בעבודה (עבודות בניה), התשמ"ח-1988, בהקשרם למתקיני הפיגומים (בונה מקצועי לפיגומים)
- יודגש כי משך ההכשרה המוצעת לפרק זה, הינה הזמן המזערי בכפוף להנחיות בדף ההוראות הכלליות והוא מחויב בהרחבות בהתאם לסוג הכלים ואופי העבודה המבוצעת.

ביצוע ההדרכה- ע"י מדריך עבודה בגובה שמוסד להכשרה נתן לו תעודת הכשרה לשמש מדריך באחד או יותר מתחומי העבודה שנקבעו בתקנות, לרבות מעל מבנה קונסטרוקציה, משטחי עבודה, גגות ותקרות והוא רשום במרשם;

**הערות**

- תכנית הכשרה זו אינה באה כתחליף לדרישות החוק, לרבות תקנות הבטיחות בעבודה (עבודה על גגות שבירים או תלולים), התשמ"ו-1986, אלא כתוספת.
- יודגש כי משך ההכשרה המוצעת לפרק זה, הינה הזמן המזערי בכפוף להנחיות בדף ההוראות הכלליות והוא מחויב בהרחבות בהתאם לסוג הכלים ואופי העבודה המבוצעת.
- בכל מקום בתכנית זו, הרשומה בכתב יד (guttman), אין צורך ללמדה, במידה ונלמד פרק ההדרכה במלואו לעבודה בגובה מעל מבנה קונסטרוקציה.